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Dni Ochotnicy – „Gorczańskie kośby” 2019

Kolejne  Dni Ochotnicy - „Gorczańskie Kośby” już za nami. W dniach 03.08. oraz 04.08.
 bawiliśmy się wspólnie z mieszkańcami  gminy, turystami oraz organizatorami i
zawodnikami Festiwalu Biegów Górskich Gorce Ultra - Trail. Choć pogoda do ostatniej chwili
trzymała w niepewności impreza przyciągnęła wielu amatorów dobrej zabawy, dla których
przygotowano  wiele atrakcji oraz dużo dobrej muzyki i rozrywki. 

Pierwszy dzień świętowania rozpoczął bieg na 102 km  i 84 km o czwartej nad ranem. Przed
startem i na starcie zawodnikom towarzyszyła kapela góralska Wstonzecki. Na Lubaniu dla
zawodników śpiewał zespół „Ochotnickie Belkoty”. Tego samego dnia o godz.  8.00 na starcie
stanęli zawodnicy pozytywnie zmotywowani przez śpiewaków ochotnickich i zmierzyli się z
trasą 48 km przez najpiękniejsze zakątki Gorców. 

O godzinie 18.00 na scenie zaprezentowały się zespoły działające przy Wiejskich Ośrodkach
Kultury z naszej gminy. Na początek dziewczyny z kapeli WSTONZECKI zagrały i
zaśpiewały kilka piosenek na góralską nutę. Następnie wystąpił młodzieżowy zespół rockowy
ECLIPSE, po którym, po raz kolejny, mogliśmy usłyszeć melodie bałkańskie, słowackie,
cygańskie oraz nasze rodzime góralskie w wykonaniu młodzieżowego zespołu folkowego
HAJNICA. Następnie wystąpiła kapela góralska OCHOTNI z Ochotnicy Górnej,  a po niej do
tańca, do późnych godzin nocnych, porwał zgromadzoną publiczność zespół muzyczny KNT.

Następnego dnia, już z samego rana, wystartował 20 – kilometrowy bieg Ochotnica
Challenge oraz bieg na dystansie 12 km z Wierch Młynnego, w których to wystartowało wielu
zawodników z naszej gminy. W tym roku organizatorzy GUT zadbali także o to, aby najmłodsi
sportowcy też pokazali swoje możliwości. Na boisku sportowym KS Gorc Ochotnica
rywalizacja najmłodszych zawodników odbyła się w kilku kategoriach wiekowych, a
zwycięzcom nagrody wręczała aktorka Paulina Holtz. W tym dniu biegaczom również
przygrywała kapela góralska  Wstonzecki oraz Ochotnickie Belkoty, którzy uprzyjemniali
zawodnikom bieg na Tarchałach. Na Wierch Młynnym zaśpiewał natomiast zespół regionalny
Nucicki.  

Niedziela była również dniem dekoracji zwycięzców. Na scenie amfiteatru przy WOK stanęli
najlepsi, którym nagrody wręczali i składali gratulacje: Wójt Gminy Ochotnica Dolna  Pan
Tadeusz Królczyk, przewodniczący Rady Gminy Pan Maciej Mikołajczyk, aktorka Pani Paulina
Holtz,  Pani Ewa Filipiak oraz organizatorzy biegów - Pani Violetta Domaradzka oraz Pan
Robert Zakrzewski. Dekoracje prowadził Pan Piotr Falkowski - dziennikarz sportowy TVP
Sport  oraz Pan Krzysztof Dobrzyński – Prezes Związku Podhalan z Ochotnicy Górnej.

Uroczystego otwarcia festynu Dni Ochotnicy – „Gorczańskie Kośby” utworem „Ochotnica”
dokonała ORKIESTRA DĘTA OSP OCHOTNICA DOLNA wraz z  zespołami regionalnymi:



SPOD GORCA i NUCICKI oraz CHÓREM PARAFIALNYM.  Zespoły wykonały jeszcze dwa
wspólne utwory regionalne, a następnie orkiestra zagrała koncert z solistami Natalką
Szczepaniak oraz Zbigniewem Chlebkiem.

 Po koncercie  kierownik WOK Monika Jagieła przywitała zebraną publiczność i poprosiła
Wójta Gminy Pana Tadeusza Królczyka o zabranie głosu.  Po krótkiej przemowie Wójta oraz
przywitaniu zaproszonych gości głos zabrała Pani Anna Paluch – Poseł na Sejm RP oraz 
Poseł na Sejm RP Pan Jan Duda.

Kolejnym punktem programu był KONCERT GALOWY PROJEKTU „MOZART KONTRA
SINATRA”.  Do tego koncertu uczestnicy przygotowywali się przez ponad miesiąc w
Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej.  Warsztaty oraz koncert galowy prowadził
Pan Mirosław Witkowski - muzyk, wokalista, kompozytor, manager, organizator koncertów
kameralnych i plenerowych, recitali, warsztatów muzycznych, nauczyciel  śpiewu  i emisji
głosu.  Uczestnikami warsztatów były dzieci, młodzież, dorośli oraz seniorzy z naszej gminy.
Gościnnie udział wzięli także biegacze. Koncert finałowy zagrał zespół  w składzie:  Daniel
Hic junior – gitara basowa, Daniel Hic senior – instrumenty klawiszowe, Andrej Karlik –
gitara solowa oraz skrzypaczka Marysia Mrózek. 

Po koncercie muzycznym przyszedł czas na występ kabaretowy PANA ANDRZEJA
GRABOWSKIEGO pt. Żywot człowieka zabawnego”, który zgromadził tłumy widzów. 

Pod sceną amfiteatru JACEK JARZĄBEK – wielokrotny Mistrz Polski, członek Klubu MKS
Trial  Ochotnica oraz trener najmłodszych chłopaków z klubu pokazał akrobacje na rowerze
trialowym, które z pewnością zmroziły krew w żyłach u niejednego widza.

Równie ciekawy pokaz, chociaż już nie na rowerze tylko z piłką zaprezentował młodziutki i
utalentowany mieszkaniec Tylmanowej – Grzegorz Noworolnik.  Pokaz trików piłkarskich
Freestyle Football w jego wykonaniu to było doskonałe widowisko wzbogacone elementami
akrobatycznymi. Przeróżne triki piłkarskie Grzegorza wykonywane były w rytm muzyki i
dopasowane w jej takt, co dodatkowo wzbogacało cały pokaz.  

Swoje akrobacje i możliwości fizyczne pokazali także chłopaki z grupy SCREAMO TRIC
wraz ze swoimi podopiecznymi (uczestnikami zajęć gimnastycznych odbywających się w
Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej) oraz SPARTA CHEER ELITE – trener grupy
cheerleaders w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej wraz z Darią Franczyk.

Ostatnim punktem programu był koncert GRZEGORZA WILKA z zespołem WOLF.

Podczas  niedzielnej imprezy przeprowadzono loterię fantową  na rzecz budowy „Domu
życia” dla osób z niepełnosprawnością intelektualną,  a dodatkowo wolontariuszki zbierały
pieniądze do puszek.

Przez całe dwudniowe święto towarzyszył nam kiermasz rękodzieła miejscowych artystów



oraz warsztaty rękodzielnicze.  Prace rękodzielnicze pokazały również panie z Ośrodka
Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego, które  wykonały je wspólnie ze swoimi
podopiecznymi. Bardzo dużą atrakcją była miniatura dawnego tartaku wodnego, którego
pomysłodawcą oraz wykonawcą był nieżyjący już Pan Józef Rusnak, a pomocnikami Pan
Kazimierz Konopka oraz Pan Tadeusz Chryczyk, którzy doprowadzili rozpoczęte dzieło do
końca. Na festynie można było obejrzeć dawne ochotnickie fotografie przedstawiające
codzienne życie oraz tradycję naszych przodków. Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci.
Festyn był też doskonałą okazją  do skosztowania regionalnych potraw przygotowanych przez
panie ze Związku Podhalan Oddział w Ochotnicy Dolnej.  

Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom festynu za wspólne świętowanie.


